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EĞİTİMİN AMACI 

 
GAP Çiftçi Örgütleri Merkezli Çoğulcu Yayım Modeli Programı (GAP-Yayım Modeli), T.C. 
Kalkınma Bakanlığı Güneydoğu Anadolu Projesi Bölge Kalkınma İdaresi Başkanlığı tarafından 
yürütülmektedir.  
 
GAP Bölgesinde 2011-2013 yıllarında yine GAP tarafından uygulanmış olan GAP Tarımsal 
Eğitim ve Yayım Projesinin (GAP-TEYAP) bir çıktısı olan ve GAP Bölgesinde tarımsal 
kalkınmayı hızlandırmayı hedefleyen GAP-Yayım Modelinin amacı başta sulamaya açılmış ve 
açılacak alanlar olmak üzere çiftçilerin ihtiyaç duydukları eğitim yayım hizmetlerinin verilmesi 
konusunda çiftçi örgütlerini harekete geçirmek ve çiftçi örgütlerini idari ve teknik açıdan 
geliştirilip güçlendirilerek, sürdürülebilir ve etkin bir yayım ve danışmalık hizmeti verme 
işlevini üstlenmelerini sağlamaktır. 
 
GAP Bölgesinde yer alan Adıyaman, Batman, Diyarbakır, Gaziantep, Kilis, Mardin, Siirt, 
Şanlıurfa ve Şırnak illerinde öncelikle sulanan ve sulamaya açılacak alanlarda 5 yıl süreyle 
uygulanacak olan GAP Yayım Modelinin 5 yıllık uygulama planı kapsamında; bölgede mevcut 
olan 615 çiftçi örgütünün en az 40’ ında 240 teknik elemanın yayım elemanı olarak çalışacağı 
düşünülmektedir. 2014 ve 2015 yıllarında sisteme girecek olan 40 çiftçi örgütü ve buralarda 
çalışacak 240 yayım elemanı modelin birincil hedef grubunu oluşturmaktadır. Ayrıca, Model 
kapsamında, GTHB yayım personeli ve birincil grubun dışında yer alan çiftçi örgütleri ile özel 
sektörde yayım konusunda çalışan yaklaşık 1000 teknik eleman da projenin ikincil hedef 
grubunu oluşturmaktadır. Modelin tam olarak uygulanması sonucunda doğrudan etkin yayım 
hizmeti alacak olan yaklaşık 15.000 çiftçi ve sulamaya açılacak alanlar dahil doğrudan ve 
dolaylı olarak ulaşılacak 40.000 çiftçi ise projenin yararlanıcı kitlesini oluşturacaktır.  
 
Model, GAP/BKİB da oluşturulacak GAP Tarımsal Eğitim ve Yayım Koordinasyon Birimi 
(GAP-TEYKOB) tarafından GTHB’ nın yerel teşkilatları olan İl Müdürlükleri, Araştırma 
Kurumları, Bölge Üniversiteleri, diğer ilgili kurum ve kuruluşlar ve çiftçi örgütleri ile işbirliği 
halinde yürütülecektir. Modelin yönetimi için Merkez Danışma Kurulu (MEDAK), Bölge 
Danışma Kurulu (BÖDAK), Tarımsal Eğitim ve Yayım Koordinasyon Birimi (TEYKOB) ve İl 
Koordinasyon Birimlerinin (İKOB) oluşturulması planlanmıştır. 

Modelin Uygulama Planı’nda öngörülen faaliyetlerinin katılımcı bir süreç dâhilinde hayata 
geçirilmesine katkıda bulunmak amacıyla, 1 Ocak 2014 tarihi itibarıyla Model kapsamında 
GAP-BKİB içerisinde Tarımsal Eğitim ve Yayım Koordinasyon Birimi (TEYKOB) ve 6 GAP 
ilinde ise İl Koordinatörükleri oluşturulmuştur. Model ile ilgili faaliyetler, söz konusu 
Uygulama Planı, oluşturulan yönetim yapısı ve tanımlanmış çalışma ilkeleri doğrultusunda 1 
Ocak 2014 tarihinden bu yana sürdürülmektedir. 
 
Mart 2014 tarihinde Model üzerinde bir revize çalışması yapılmış olup bu revize çalışması 
sonucunda yapılan değişiklikler aşağıda özetlenmiştir: 
 
Modelin Amacı: 
 

• Başta sulamaya açılmış ve açılacak alanlar olmak üzere çiftçilerin ihtiyaç duydukları 
eğitim yayım hizmetlerinin verilmesi konusunda çiftçi örgütlerinin harekete geçirilmesi.  

• Çiftçi Örgütlerinin idari ve teknik açıdan geliştirilip güçlendirilerek sürdürülebilir ve 
etkin bir yayım ve danışmalık hizmeti verme işlevini üstlenmelerini sağlamak. 
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• Çalışma alanlarında potansiyelleri değerlendirmeye yönelik örgütlenme ve grup 

oluşturma konularında farkındalık sağlamak, tarımsal örgütlenme konusunda model 
amaç ve hedeflerine uygun yeni oluşumları teşvik etmek. 
 

Modelin Hedefi ve Hedef Gruplar:  
 

• Toplamda, 6 ziraat odası ile yeni kurulacak ya da mevcut 10 çiftçi örgütünde eğitim 
yayım hizmetlerinin sunulması konusunda etkinlikleri artırılacaktır. 

• Model kapsamına alınan çiftçi örgütlerinden seçilecek 6 çiftçi örgütüne eğitim yayım 
hizmetlerinin sunulması için idari, teknik ve mali açıdan güçlendirme çalışmaları 
yürütülecektir.  

• Çalışma alanlarının her birinde hizmet veren 3 tarım danışmanı birinci hedef grup ve 
çalışma alanlarının her birinin alt bölgesinde yer alan sözleşmeli çiftçiler birinci hedef 
grubunu oluşturmaktadır. 

• Sulama Eylem Planı kapsamında sulamaya açılacak ve açılmış olan 7 pilot alan, teknik 
eleman ve çiftçiler. 

•  
Model kapsamına alınan çiftçi örgütlerinin sorumluluk sahalarında yer alan diğer yayım 
elemanları ve çiftçiler alt bölgelere göre modelin ikinci ve üçüncü hedef grupları olarak 
belirlenmiştir. 
 
Model Uygulama Planında yer alan ana faaliyetlerden birisi de “2.2. Tarımsal Yayım 
Elemanlarına Yönelik Faaliyetler” başlığı altında verilecek eğitim çalışmaları olup, bu 
kapsamdaki çalışmalar Tarımsal Yayım ve İletişim, Sulama ve İBY, Ürünlerde Entegre 
Mücadele, PCM-Proje Hazırlama, Ekonomik Değerlendirme ile muhtelif tarımsal konulardaki 
yerel temel eğitimler ile, İBY, Organik-İyi Tarım ve Tarımsal Danışmanlık Örgütlenme 
konuları altında yurt dışı eğitimleri içermektedir.   
 
GAP Yayım Modeli kapsamında çiftçi örgütlerinin eğitim ve yayım hizmetlerinin etkinliğini 
arttırmak amacını taşıyan bu teknik gezide; GAP-TEYAP-Model kapsamında görev alan çiftçi 
örgütleri temsilcilerine bir AB ülkesi olan İtalya da en önemli örgüt modeli olan kooperatifler 
konusunda incelemelerde bulunma imkânı tanınmıştır.  Teknik gezi esnasında tarımsal 
kooperatiflerin yapıları, tarımsal danışmanlık, tarımsal eğitim ve yayım faaliyetleri, gelir 
getirici faaliyetleri, lobicilik, ürün işleme, ürün pazarlama, tarımsal araştırma vb gibi 
konulardaki uygulamaları yerinde görülmüş ve işleyiş modelleri incelenmiştir.    
 
Teknik gezi esnasında gözlemlenen; her çiftçinin muhakkak bir çifti örgütü/kooperatife üye 
olması ve artık kooperatiflerin de kendi aralarında birleşme eğilimleri ve zorunluluğu, çiftçi-
örgütleri ve kooperatiflerin ana faaliyet alanlarının tarımsal danışmanlık ile ürünlerin işlenmesi 
ve pazarlanması olduğu ve pazar alanının da tüm dünya olarak planlandığı ve tüm bu çalışmalar 
yapılırken de iş ve çevre güvenliği ve sürdürülebilirliğin ön planda olduğu konuları ülkemizin 
de ihtiyaç duyduğu konular olup, bu teknik gezi sonucunda elde edilen bu gözlemlerin ülkemize 
yansımaları beklenmektedir. 
 

KATILIMCI PROFİLİ 
 
Eğitime toplam 25 personel katılmıştır. Grup; çiftçi örgütleri başkanları ile GAP ve GAP-
TEYAP-TEYKOB ve diğer kamu kurum personelinden oluşmuştur.  
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Katılımcılar ile ilgili diğer özellikler aşağıdaki verilmektedir; 
 
Katılımcıların iller üzerinden dağılım; Şanlıurfa 11, Adıyaman 3, Mardin 1, Gaziantep 2, 
Şırnak 1, Diyarbakır 2, Batman 4, Kilis 1.  
 
Katılımcıların kurumsal dağılımı: 
Çiftçi Örgütü 11, Kamu 14. 
 
Katılımcıların cinsiyet dağılımı: 
Erkek 24, Kadın 1 
 
Katılımcıların mesleki dağılımı: 
Ziraat Mühendisi 10, Veteriner 1, Diğer 14. 
 
Toplam 25 kişiden oluşan katılımcı grup listesi Ek 1’de sunulmaktadır.  
 
 

EĞİTİMİN KAPSAMI 
 
Uygulamalı olan eğitim 5 gün toplam 30 saat olarak gerçekleştirilmiş olup kuruluş ve 
işletmelerde incelemeler yapılmıştır.  
 
Teknik Gezi 27 – 31 Temmuz 2015 tarihleri arasında İtalya nın Toskana ve Veneto bölgelerinde 
gerçekleştirilmiş ve teknik gezi sırasında çiftçi örgütleri, çiftlikler,  ürün işleme-pazarlama ve 
kırsal turizm tesisleri incelenmiştir. 
 
Teknik geziye katılımcıların illerinden İtalya ya gidiş-gelişleri uçak ile yapılmıştır.  
 
 

EĞİTİMİN DEĞERLENDİRİLMESİ 
 
Katılımcıların bu bölümlerde belirttikleri hususlar özetle aşağıda verilmektedir. 
 

- Eğitimin İtalya gibi çiftçi örgütlenmesinin yüksek düzeyde olduğu bir Avrupa 
ülkesinde verilmesi memnuniyet vericidir.  

 
- Eğitimin teorik ve bölge konularında uygulamalı yapılması, eğitimin ilgisini ve 

verimini artırmıştır.  
 
- Teknik gezi esnasında gözlemlenen; her çiftçinin muhakkak bir çifti 

örgütü/kooperatife üye olması ve artık kooperatiflerin de kendi aralarında birleşme 
eğilimleri ve zorunluluğu, çiftçi-örgütleri ve kooperatiflerin ana faaliyet alanlarının 
tarımsal danışmanlık ile ürünlerin işlenmesi ve pazarlanması olduğu ve pazar alanının da 
tüm dünya olarak planlandığı ve tüm bu çalışmalar yapılırken de iş ve çevre güvenliği ve 
sürdürülebilirliğin ön planda olduğu konuları ülkemizin de ihtiyaç duyduğu konular olup, 
bu teknik gezi sonucunda elde edilen bu gözlemlerin ülkemize yansımaları 
beklenmektedir. 
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KATILIMCI LİSTESİ         Ek  
 

ÖRGÜTLENME - DANIŞMANLIK - TEKNİK ELEMAN 
26 Temmuz - 01 Ağustos, İtalya 

ADI SOYADI 

MESLEĞİ KURUMU 

KİŞİ NO / 
TOPLAM Z. 

MÜH VET. Tekniker DİĞER Ç. 
ÖRG. ÖZEL KAMU 

ADIYAMAN TOPLAM 3 
Mehmet Sena YILDIRIM       1 1     1 
Fatin Rüştü Zorlu TURANLI       1 1     1 
Fadıl Orhan YAŞAR 1           1 1 
DİYARBAKIR TOPLAM 2 
Cihan GÜREŞ 1           1 1 
Çigdem ÇELİKKANAT GÜLOĞLU 1           1 1 

GAZİANTEP TOPLAM 2 
M. Nurullah ERGEN       1 1     1 
Cuma YİĞİT       1 1     1 
KİLİS TOPLAM 1 
Mustafa BOLAT       1     1 1 
BATMAN TOPLAM 4 
Şefik ÖNER       1 1     1 
Mahmut DOĞAN       1 1     1 
Kutbettin TEKİN 1           1 1 
Yasin YILDIRIM   1         1 1 
ŞANLIURFA TOPLAM 11 
Muhammed ADAK       1     1 1 
Mehmet AÇIKGÖZ 1           1 1 
Nusret MUTLU 1           1 1 
Hasan KILIÇ       1     1 1 
Ayhan KILIÇ       1 1     1 
Ahmet EYÜPOĞLU       1 1     1 
Mustafa KAYA       1 1     1 
Murat YAHLİZADE 1           1 1 
Celal KAYA 1           1 1 
Fatih BOZGEYİK 1           1 1 

İbrahim Hakkı GÜRBÜZ 1           1 1 

MARDİN TOPLAM 1 
Mehmet Beşir EVSEN       1 1     1 
ŞIRNAK TOPLAM 1 
Ahmet YAĞAN       1 1     1 
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Z. 
MÜH VET. TEKN. DİĞER 

Ç. 
ÖRG. ÖZEL KAMU   

Ek 2 

Eğitim Programı: 

 
Tarih Saat Açıklama 

26.07.2015   Bologna Hava Alanına varış 

    Bologna Hava Alanından Florence de 4 yıldızlı otele otobüsle transfer (Km 130) 
    30 kişi akşam yemeği 

    FLORENCE’ de 30 kişinin 4 yıldızlı otelde kalışı (tek kişilik oda, kahvaltı dahil)  

27.07.2015 9.00-9.30 Toplantının Açılımı (Kalınan otelde olup, Salon, mikrofon, kulaklık temin 
edilecektir) 

  9.30-10.30 Bölgede Örgütlenme-Kooperatifleşme 

  10.30-11.30 Önemli tarımsal uygulamaların ve tarım işçiliği, çiftçilik ve danışmanlık 
hizmetlerindeki en iyi örneklerin tanıtımı.  

  11.30-12.00 COFEE BREAK 

  12.00-13.00 Tuscany Bölgesi 2014-2020 Tarımsal Avrupa Fonunun Tuscany Bölge Yetkilisi 
tarafından tanıtımı. 

  13.00-13.45 Öğlen Yemeyi 
  14:30 Otobüsle Legnaia Kooperatifine ziyaret (15 Km) 

  15:00 
Legnaia Kooperatifini ziyaret (www.legnaia.it) Tuscany bölgsindeki en önemli küçük 
ölçekli tarımsal kooperatif. – Tarım Merkezini ve Eğitim Atölyesini ziyaret – 
Tarımsal Eğitim ve Yayım Sistemine Bakış 

  17:00 COFFFEE BREAK 

  18:00 Rehberle şehir gezisi, mobil kulaklık dahil 

  20:00 Florence da özgün bir restoranda akşam yemeği  
  22:30 FLORENCE’ de 30 kişinin 4 yıldızlı otelde kalışı (tek kişilik oda, kahvaltı dahil)  

28.07.2015 08:00 Otobüs ile Loppiano ya gidiş 

  09:00 
Loppiano  İşletmesini ziyaret www.terrediloppiano.it (şarap, gıda, yiyecek ve eğitim 
atölyesi, Tarımsal Turizm, Satış ve web pazarlama) – Uygulamaların gösterimi ve 
yöneticilerle tanışma.   

  10:30 COFEE  BREAK 

  10:45 Otobüs ile IL PALAGIACCIO Kooperatifini veya CANTINE LEONARDO yu 
ziyaret 

  12.30.14.00 Kooperatif ziyareti 

  14.00-14.45 Kooperatifte öğlen yemeği 

  15:00-16:00 Tartışma 

  19.00-19.20 Otobüsle FLORENCE den PADOVA ya seyahat 
    Akşam yemeği 

    PADOVA’ da 30 kişinin 4 yıldızlı otelde kalışı (tek kişilik oda, kahvaltı dahil)  

29.07.2015 08:30 Veneto Agricoltura a gidiş 

  09:30  VENETO AGRICOLTURA (Bölge ofisi) ile toplantı ve ziyaret 

  11:00 Cofee break  
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  11:30 Uygulama Çiftliğini Ziyaret 

  13:30 Çiftlikte Öğlen yemeği 

    Seyahat 
  14:30 ZOOPROFILATTICO DELLE VENEZIE Kuruluşunu ziyaret 

  17:30 Padova da şehir turu-mobil-mikrofon ve rehber dahil 

    Akşam yemeği 

    PADOVA da 30 kişinin 4 yıldızlı otelde kalışı (tek kişilik oda, kahvaltı dahil)  

30.07.2015 08:00 Otelde kahvaltı 

  08:30 Otobüsle TREVISO ya seyahat 

  10:00 CECAT Özel Firmasını ziyaret  

    COFEE BREAK 

  12:00 MURIALDO Biofarm İşletmesini ziyaret 
  13:30 Öğlen yemeği 

  15:00 Otobüsle VENICE MESTRE ye geçiş 

    MESTRE den VENICE Merkeze Botla geçiş 

  17:00 Rehber-kulaklıkla şehir turu 

    COFFE BREAK 

    VENİCE Merkezden Mestre ye botla (deniz yolu) ve oradan da Padova ya otobüsle 
geri dönüş 

    Padova da akşam yemeği 

    PADOVA da 4 yıldızlı otelde kalış (tek kişilik oda, kahvaltı dahil) 

31.07.2015 08:00 Padova dan Milano’ ya geçiş 
  09:00-19:30 EXPO 2015 Fuarını ziyaret -Tüm gün (Giriş bileti) 

  13.00 Fuarda öğlen yemeği 

    Otelde Akşam Yemeği 

    MİLANO da 4 yıldızlı otelde kalış (tek kişilik oda, kahvaltı dahil) 

01.08.2015 08.00 Milano Havaalanına seyahat 

 
Ek 3 

Eğitimden Fotoğraflar 
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Açıklamalı [İ1]:  
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